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[Hartvig Frisch.] 
Men det latterlige er, at man ikke alene 
har trukket Linien mellem de to Punkter 홢 
det vilde der da være nogen Logik i 홢, men 
man har ogsaa slaaet Krøller paa den. 
Hvor faar man Krøllerne fra? Hvorledes 
fremgaar de af de to Tal, som det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen nu angav? 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Det ærede Medlem Hr. 
Jens Thomsen har fremdraget Spørgsmaalet 
om Prisen for Høstbindegarn 홢 de smaa 
Ting skal tilsyneladende ogsaa passes sam- 
men med alle de store. I øvrigt falder 
Spørgsmaalet i nogen Grad sammen med 
en Historie, der har været fremme i en 
Del af Pressen, om, at efter at den paa- 
gældende Hamp, hvoraf Høstbindegarnet 
fabrikeres, var blevet sat paa Friliste den 
1. Januar 1938, var Høstbindegarnet faldet 
betydeligt i Pris, altsaa et Bevis paa, at 
Valutaordningen kun virker prisfordyrende. 
Nu er Forholdet det, at efter at Sisalhamp, 
hvoraf Høstbindegarn fabrikeres, er blevet 
sat paa Friliste, bliver det købt i nøjagtigt 
de samme Lande som tidligere, hvortil 
kommer, at der tidligere er udstedt Attester 
i den Udstrækning, som Behovet krævede. 
Naar Høstbindegarn i 1938 har været bil- 
ligere end i 1937, skyldes det derfor ganske 
simpelt, at Prisen paa Hampen i 1937 an- 
drog 27 Pund pr. Ton, men kun 17 Pund 
pr. Ton i 1938. Det har altsaa ikke nogen 
som helst Forbindelse med Restriktioner 
eller med den Omstændighed, at Hampen 
er kommet paa Friliste. 

Maa jeg med Hensyn til Spørgsmaalet 
om Produktion af Gulerødder til Frem- 
stilling af Karotin sige, at Handelsmini- 
steriet er indstillet paa at ville understøtte 
Produktionen af Gulerødder i videst mulig 
Udstrækning, men det kan blive nødven- 
digt, indtil Produktionen er tilstrækkelig til 
at dække Efterspørgselen, at supplere Gule- 
rodsdyrkningen med Indførelse af Palme- 
olie. Skulde Produktionen blive tilstrække- 
lig, vil Handelsministeriet være opmærk- 
som herpaa og i størst mulig Udstrækning 
støtte Produktionen af Gulerødder. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. S. Foget: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen kan ikke tilbageholde sin 
Lyst til at overfalde os ved enhyer Lejlig- 
hed. Det er noget, det ærede Medlem altid 
excellerer i, og han viser herigennem sit 

ubetingede Had til alt, hvad dér vedrører 
Landbrugets Nyorganisation og Landbru- 
gets politiske Nydannelser. Han staar kun 
paa Hadets Grund og glemmer fuldkommen 
alt, hvad der hedder Realiteter, hvilket hans 
hidtidige Udtalelser klart beviser. 

Han taler om Valutacentralen. Ja, da 
Venstre var med til at oprette Valutacen- 
tralen, var der, saa vidt jeg ved, saa godt 
som ingenting paa Friliste, i Dag er der 
40 pCt. Efter at Venstre havde været med 
til at gennemføre Valutaloven i 1931 med 
Fornyelse i Februar og i Efteraaret 1932, 
maatte man gaa til den ene Mildnelse af 
Valutaloven efter den anden, særlig efter 
at Andelsslagterierne havde protesteret mod 
dens skarpe Form. Man gik officielt, som 
man sagde, ind for Afskaffelse af Afleverings- 
pligten. Men senere, i September 1935, da 
Regeringen og de konservative Partier gen- 
nemførte Provisoriet mod Landbrugsorgani- 
sationerne, sad det ærede Medlem selv i 
Valutaudvalget, og da lød der ikke et Ord 
fra det ærede Medlem, da tav han, han 
protesterede ikke paa Landbrugets Vegne, 
og Tavshed, ved vi, er som Regel Tilslutning. 

Vedrørende Eksportsagen og det ærede 
Medlem Hr . Valdemar Thomsens Udlevering 
viste Resultatet jo, at det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Thomsen havde Ret, og For- 
søget paa at faa ham straffet glippede fuld- 
komment. At det ærede Medlem var meget 
skuffet over det, har vi jo set Gang paa 
Gang. 

Hvad angaar Rigdagsmandaterne, kom 
det ærede Medlem med et urigtigt Citat. 
Han sagde, at jeg havde sagt, at vi havde 
et Medlem sammen, men vi har to Med- 
lemmer sammen. Men naar det ærede Med- 
lem her forsøger at lave Forholdet om, saa- 
ledes at vi skulde være Skyld i, at Venstre 
er gaaet tilbage Valg efter Valg, saa^synes 
jeg, det ærede Medlem maa paadrage sig 
enhver Vælgers Latter. Man ved jo, at 
det er Venstres Politik, der har skadet 
Venstre Gang paa Gang. Man ved, hvorledes 
Venstre er gaaet tilbage fra Valg til Valg, 
saa nu at paastaa, at det skulde være, 
fordi vort Parti er opstaaet, synes jeg er for 
latterligt. 

At det ærede Medlem ender med en 
Grovhed, ender med at paastaa, at jeg har 
citeret forkert og som Regel lyver, synes 
jeg rammer det ærede Medlem selv. Ci- 
tatet er' her, det er citeret efter Rigsdags- 
tidende, og det staar til det ærede Medlems 
Raadighed, naar som helst han har Lyst 
til at se det. Det er i Dag, som det altid er, 
saaledes, at det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen ikke har Spor af Bund i sin Til- 


